
Oggetto: Emergenza COVID - 19 - Liquidazione richieste di rimborso buoni spesa
da parte degli esercenti convenzionati

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di aprile, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î

PREMESSO che in data 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato per sei mesi lo stato di
emergenza sanitaria per l’epidemia da coronavirus a seguito della dichiarazione
dell’Organizzazione Mondiale della Sanità di emergenza di sanità pubblica di rilevanza
internazionale;
RICHIAMATA l’Ordinanza del Sindaco n. 4 del 01-04-2020,modificata dall’Ordinanza del
Sindaco n. 5 del 01-04-2020 con la quale si è provveduto alla determinazione dei criteri per
l’erogazione dei buoni spesa di cui all’Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29-03-2020 ed
all’approvazione degli avvisi e dei relativi modelli di domanda , rivolti sia alla popolazione che agli
esercizi commerciali;
CONSIDERATO che con la Determinazione n.16 del 10-04-2020 si è proceduto alla ripartizione
del contributo tra i richiedenti e si è approvato l’elenco degli esercizi commerciali che hanno
presentato istanza di adesione all’iniziativa dichiarandosi disponibili ad accettare i buoni spesa
erogati dal Comune di Fano Adriano;
PRESO ATTO che è stato stabilito che: “la liquidazione degli esercizi commerciali verrà
effettuata con successivo atto a seguito di rendicontazione e riconsegna dei buoni spesa ricevuti da
parte dei beneficiari come mezzo di pagamento”;
CONSIDERATO che gli esercizi commerciali hanno presentato richiesta di rimborso dei buoni
spesa e trasmesso la rendicontazione come di seguito specificato:
-Bar Pizzeria Vena Rossa di Riccioni Benedetta : Prot.1423 del 20-04-2020 per €.420,00 (21
buoni)e Prot. 1476 del 23-04-2020  di €. 300,00 (15 buoni) per un Tot di € 720,00
-Farmacia Odorisio dott.ssa Flora : Prot. 1412 del 17-04-2020 per €. 260,00 (13 buoni)
VISTO che il responsabile del  procedimento ha accertato la regolarità delle forniture;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il Regolamento di contabilità;

DETERMINA
LA PREMESSA  costituisce parte integrante e sostanziale  del presente provvedimento,
costituendone motivazione anche ai fini dell'art. 3 della legge 241/90;

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  18   Del  24-04-2020

Reg. generale 51

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO SERVIZI SOCIALI



DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta “Bar Pizzeria Vena Rossa”di Riccioni Benedetta la
somma totale di €.720,00 giusta rendicontazione sopra descritta, imputando la spesa nei rispettivi
capitoli nel modo che segue del bilancio c/e 2020 :

N.Capi-
tolo

Descrizione
Nuova codifica Armonizzazione dei
sistemi contabili  D.Lgs 118/2011 Scadenza

Obbligazio-ne
Importo Imp.

Miss. Prog Titol
o

2̂
Live
llo

3̂
Live
llo

4̂
Livel
lo

1.880
Emergenza
Covid-19 -
Solidarietà
alimentare 12

05
1 03 01 02 30/04/2020

€. 720,00 51/20

DI LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta “Farmacia Odorisio dott.ssa Flora” la somma
totale di €. 260,00 giusta rendicontazione sopra descritta, imputando la spesa nei rispettivi capitoli
nel modo che segue del bilancio c/e 2020 :

N.Capi-
tolo

Descrizione
Nuova codifica Armonizzazione dei
sistemi contabili  D.Lgs 118/2011 Scadenza

Obbligazio-ne
Importo Imp.

Miss. Prog Titol
o

2̂
Live
llo

3̂
Live
llo

4̂
Livel
lo

1.880 Emergenza Covid –
19 – Solidarietà
alimentare 12

05
01 03 01 02 30/04/2020

€. 260,00 51/20

                                                              
LA PRESENTE determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î
f.to SERVI LUIGI

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

24-04-2020                  IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricato/a

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 3 - 3 -Pag. 3


